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Hiszekegy istenben hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Lábhoz tett fegyver
A szocialisták takaródét 

fújtak s amint ők mondják 
lábhoz tették a fegyvert a
Somogyi--Bacsó-ügyben ;
Szónokuk rövid deklarációt 
olvasott tel a nemzetgyűlésen, j 
amelyben szégyenkezve beis- j 
merik, hogy kéthetes parla - 
menti hangos magatartásuk 
ebben a bírósághoz tartozó 
ügyben helytelen volt. Meg > 
kell várniok, amíg a nyomo- I 
zás és a tanúvallomások so- j 
rán konkrét vádak merülnek ; 
fel.

Egy alkalommal már meg- j 
indult a hivatalos eljárás a 
bűnösök kézrekeritésére, de 
az holtpontra jutott. Most a 
szocialisták széliében-hosszá- 
ban azt hiiesztelték, hogy j 
nemcsak a gyilkos személyé- j 
ről vannak pontos adataik, j 
de a gyilkosság iészleteit is 
ismerik. Tessék tehát előál- 
lani és az újabb nyomozás 
során vállalni !

Eleinte állhatatosan ragasz­
kodtak a parlamenti bizottság 
kiküldetéséhez, mely a tör­
vénnyel össze nem egyeztet­
hető,' mivel a bíróság megke­
rülésével gyilkosság! ügyek­
ben parlamenti bizottság nem 
biráskodhatik. Ilyen bizottság 
tulajdonképen a bíróság mun­
kájába avatkoznék bele. A 
szociáldemokratáknak régi tö­
rekvésük, hogy a magyar bí­
róságot lejárassák s ezért han­
goztatták, hogy vallomásaikat 
csak egy kiküldendő parla­
menti bizottság előtt hajlan­
dók megtenni. Rájöttek azon­
ban, hogy ezt a felfogásukat 
revízió alá kell vénülök, mert 
a közvélemény észrevette, 
hogy politikai célokra akarják 
kihasználni a felmelegitett 
Somogyi-Bacsó-ügyet, mely­
ben nem is annyira a gyilko­
sok kiderítése a fontos nekik, 
hanem inkább a politikai za 
varkeltés. Teljes és tökéletes 
vereséget szenvedtek igy s 
jónak látták, ha takaródét ,
fújnak.

Mindent elkövettek, hogy 
ezt az odiozus ügyet minél 
tovább a nyilvánosság előtt 
tartsák, de a közvélemény 
kritikájában tévedtek. Az or 
szag hangulata ugyanis az 
első perctől kezdve ellene 
fordult Beniczky periid tárna 
dásának s minden érdeklődés 
nélkül engedte el a füle mel­
lett a szocialisták vádaskodá­
sát. Publikum hiányában ha­
tározták el a szocialisták ma­
gukat arra, hogy tovább né­
ma ajkak és elfordult fülek 
előtt nem szónokolnak, ha­
nem mint ők mondják 

inkább lábhoz teszik a 
fegyvert. Mi azonban azt 
kívánjuk, ne a lábhoz, ha­
nem a lomtárba kerüljön az, 
mert a közvélemény felfogá­
sát tolmácsoljuk, mikor állít­
juk, hogy azok a fegyverek, 
amelyeket a szociáldemokra­
ták villogtatnak, győzelmet í, 
számukra nem hoznak.

Nagyon elhibázott taktika 
volt részükről heteken keresz­
tül tanúsított magatartásuk, 
mert ha valóban a gyilkosok 
kézrekeritéséért történt min- í 
den cselekedetük, mennyivel i 
célravezetőbb és helyesebb | 
lett volna, ha hangos szónok- j 
latok és rágalmazások helyett 1

illetékes helyre mennek tanú- ■ ban a gyilkosok kéziekeriié- 
vallomásaikkal. Ezáltal való- séf szolgálták volna.

.............*

fl pénteki minisztertonács foglalkozik a tiizkárosultak 
államsegélyével és építkezési kölcsönével

Görgey István nemzetgyűlési képviselő erről ma távbeszélőn 
értesítette a polgármestert — Állandóan folyik a tüzkárosultak

segélyezése

A június 8-án pusztító tűzvész­
ben leégett lakóházak és mellék- 
épületek kormos falai még mindig 
csupaszon merednek az ég felé s 
a romok eltakarításán kívül semmi 
jele nincs annak, hogy a tűz miatt 
otthontalanná vált és szükségelhe­
lyezésre utalt családok az omladé- 
kokon újra fészket verhessenek.

A bizottságok fölvették, megál­
lapították a károkat, a segélyezés 
szükséges mértéket s a népjóléti 
miniszternél eljárt városi küldött­
ség olyan Ígéretekkel tért vissza, 
amelyek az azonnal nyújtott se­
gélyezés mellett, reményt nyújtot­
tak arra is, hogy a kérelmezett 
államsegély és kamatmentes épít­
kezési kölcsön nyújtásával módjuk­
ban lesz az építkezést megkezdeni, 
mert a biztositó társaságok által 
megállapított és kifizetett kárösz- 
szegek a mai munkabérek és 
anyagárak mellett ezt nem teszik 
lehetővé.

A városi küldöttség annak ide­
jén — a legmesszebb menő jó­
akarata fogadtatás mellett — azt 
az ígéretet kapta, hogy már a 
legközelebbi minisztertanács fog­
lalkozik az államsegély és építke­
zési kölcsön folyósitásával. A mi­
niszterelnök közbejött betegsége 
azonban, mely szerencsére és az 
ország közönségének általános 
örömére normális és enyhe lefo­
lyású, elodázta a tervbe vett mi­
nisztertanácsot s Orbán Kálmán 
polgármester már azon a ponton 
volt, hogy újból fölutazik a kér­
dés eldöntésének síirgetÓGo vógett,
mikor ma délelőtt távbeszélőn 
azt az értesítést nyerte Görgey 
István nemzetgyűlési képviselőtől, 
hogy a pénteki minisztertanács 
föltétlenül dönteni fog az építke­
zési államsegély és kölcsön ügyé­
ben, ami közelebbről a leégett 
háztulajdonosokat érdekli.

De ezenkívül erős reményeket

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta : Dr. Kossuth János

(145) IV.
A diktatúra második szaka.

Ezúttal, már a csehek imperia- . 
lisztikus kísérlete után a cseh 
megszállás tűnt fel a szerencsét­
lenségek nagyobbikának, annál is 
inkább, mert amint megbízható 
forrásból értesültünk, a csehek 
Ujhelyből történt kifizetésük után 
dühödten emlegették, hogy Újhelyi 
azért nem tarthatták meg, mert a 
lakosság hátba támadta őket. Eb­
ből egy szó sem volt igaz, de a 
csehek szégyenkezve a folytonos 
hátrálás miatt, ürügyet, mentséget 
igyekeztek keresni s az eszközök­
ben nem voltak válogatósak, amint 
hogy abban az időben az európai 
sajtót is telehazudták a magyarok 
túlerejéről terjesztett híresztelé­
sekkel.

Az aggodalom annál nagyobb 
volt, mert a vörös hadsereg so­
raiban beállott bomlás, züllés 
napról-napra fokozódott. A vörös 
katonák most már nagyobb rajok­

ban tömegesen mentek haza rövid ! 
szabadság ürügye alatt s nem 1 
tértek többé vissza. A sereg ki­
egészítésére tett kísérlet hol soro- i 
zás, hol toborzás utján nem volt 
képes a bomlást feltartóztatni s a 
pótlás katonai értéke egyenlővé i 
vált a semmivel.

A csehektől való félelemnek az j 
ui demarkációs vonal kitűzése ve- , 
tett véget, amely ha ketté is vágta j 
Ujhely határát, de legalább a vá- j 
ros 9/io-ed részét nem érintette.

A proletáruralomtól való szaba- j 
dulást csak a főváros megszállá- ; 
gától remélhettük s arra nézve is 
kedvező híreket vettünk: hogy a 
szegedi kormány kezd erőre Kap­
ni, hogy túl a Dunán fehér gárda 
van alakulóban s működésre való 
képessége csak rövid idő kérdése, 
sőt hogy az oláh hadseregben 
is vannak a fehér gárdához tar­
tozó székely századok. A képzel­
gés pláne regényesen színezte ki 
a reménykedést. Az előbbi fantaz­
magória ujult erővel termelte a 
bolondgombákat. Az angol herceg 
legendája meg-megujult. Hogy 
Anglia minden nagy hatalmával 
oltalmukra kész s nemcsak abban 
szorgoskodik, hogy a vörös ural­
mat megtörje, hanem hogy a te­

rületi integritásunk érdekében is 
latba fogja vetni hatalmának egész 
súlyát. Hálából aztán a magyarok 
nem fognak késni a Connaughti 
herceget ültetni a trónra. Az ola­
szok rokonszenvéhez is vérmes 
remények fűződtek. Hogy ruha, 
hadiszer, fegyver, töltényszállitmá- 
nyok érkeznek, sőt hogy hadifog­
lyainkat felfegyverezve kész had­
seregként küldik oltalmunkra. Ki­
verve aztán a csehet, oláhot, szer- 
bet s letörve a vörös uralmat, az 
Aostaí hercegnek ajánljuk fel Szent 
István koronáját.

Hiresztelték azt is, és sokan 
hittek benne, hogy perszonálunió 
van készülőben Oláhországgal, 
majd Szerbiával, hogy a vörös 
rém letiprása után az entente Eu­
rópa féltett nyugalma érdekében 
kíméletesebb politikára lészen haj­
landó Magyarország iránt s habár 
szövetségeseink szerződésileg ki­
kötött jutalmazása végett kényte­
len lesz is Magyarország meg­
csonkításába beleegyezni, az nem 
lesz elviselhetetlen.

A lázas álmodozások sorozata 
később már a mosolyra keltő nai­
vitásig fokozódott.

(Folyt, köv.)

3=2iT3res s^áxxx é-xe. 1.000 30-



2. oldal ZEMPLÉN

fűz a polgármester a lakók részére ' 
szükséges kislakások építéséhez is j 
s az építkezési tervek elkészítésé­
hez a helyszinrajzot már föl is ter­
jesztette.

A tilzkárosultak érdeke paran- 
csolóan követeli ezeknek a kér­
déseknek állandóan szőnyegen 
tartását annál is inkább, mert az 
idő is sürget, amely most minden 
kedvező feltételét nyújtja az épít­
kezések zavartalan végrehajtásá­
nak.

De sürgeti ezt az újhelyi ipa­
rosság nehéz helyzete is, amely 
az építkezések megindultával annál 
is inkább munkaalkalmat találhat, 
mert a polgármester a kislakások 
építésével kapcsolatban olyan 
Ígéretet nyert, hogy azoknál az 
újhelyi vállalkozók normális aján­
latai vétetnek első sorban figye­
lembe.

Egyébként a városi vezetőség 
állandó gondot fordít a tűz káro­
sultak segélyezésére s különösen 
természetben való ellátására. A 
népjóléti minisztérium által folyó­
sított gyorssegélyt különösen arra 
kívánja fordítani a polgármester, 
hogy azokat az iparosokat, akik 
a tűzvész folytán az iparuk üzé- 
séhez szükséges eszközöket is el­
vesztették, ezek beszerzésével ké­
pessé tegye iparuk folytatására. 
De ezenkívül állandóan segélyezi 
a város az arra rászorultakat a 
közönség adományaiból pénzzel 
és ruhanemüekkel. Kiosztásra ke­
rült a népjóléti miniszter adomá­
nya is: bU teljesen felszerelt vas­
ágy, 30 mm. liszt, 117 pár női, 
gyermek és férfi cipő, ruha és 
fehérnemű. Az arra reászorultak a 
városi népkonyhán nyernek étke­
zést s ezenkívül naponta osztanak 
ki közöttük kenyeret es tejet, me­
lyeket a város a segélyből fizet.

Újabban gróf Széchenyi Lászlóné 
Wanderbilt Gladys küldött a ká­
rosultak rézsére 67 millió koronát, 
Frigyes kir. herceg 4 milliót, a 
Hangya öt milliót.

Széli József főispán mostani fő­
városi tartózkodása alatt is a leg­
nagyobb érdeklődést tanúsította a 
tüzkárosultak ügyei iránt és sze­
mélyesen járt el érdekükben. A 
város vezetősége, — amint erről 
meg is győződtünk — semmit sem 
mulaszt el, hogy a sajgó sebeket 
begyógyítsa, az arra reászorulta- 
kat a közönség legnagyobb hu­
manitással megnyilvánuló áldozat- 
készségéből istápolja s a lerombolt 
tűzhelyek felépítését, a város nem- 
zetgyülési képviselőjének és min- i 
den egyéb befolyás latbavetésével I 
is, minél előbb lehetővé tegye.

Az „Adalékok" feltámasztása
Nemrégiben a Zemplén több 

számában közöltük az „Adalékoku 
újból való megindítására vonat- 
kezó cikkeket s a többi között a 
monoki ref. lelkész dr. Hegyaljai 
Kiss Géza lelkes felhívását, mely­
ben klaszikus tömörséggel mulatva 
rá a kultúrtörténeti missziót tele­
sített szakközlönynek az egyete­
mes magyar történetet érintő je­
lentőségére a múlttal és a jövő 
vei szemben való kötelességnek 
jelentette ki az Adalékok feltámasz­
tását.

A gyönyörű monoki szózat lel­
kes visszhangot keltett, nemcsak 
vármegyénkben, hanem az ország 
legelőkelőbb tudományos köreiben 
is, melyekben az Adalékok 23 éves 
múltja — a zempléni történetku­
tatásnak ez a nemzeti jelentőségű 
különálló fejezete — mindenkor 
értékelést és méltánylást talált. De 
érthető az is, hogy a kulturális 
vonatkozásokat is hátrányosan be­
folyásoló anyagi eszközök szám­
bavétele az akció megszervezése 
s a megindításhoz szükséges elő­
készületek időbe teltek.

A helyzet úgy alakult,^hogy az 
Adalékok Szerkesztő bizottsága 
csak abban az esetben képes a 
folyóiratot újból közkinccsé tenni, 
ha a közönség, az előfizetők ál­
dozatkészségéhez biztosíthatja a 
törvényhatóság támogatását. Ettől 
indíttatva az Adalékok szerkesztő- 
bizottsága a következő kérelmet 
intézte Zemplénvármegye törvény- 
hatósági bizottságához :

Tek. Törvényhatósági Közgyűlés-

Wesselényi Ferenc nádor mon­
dotta és irta „az Föl-Földön leg­
gyökeresebb vármegye" földje 
ugyanis a római, a hun, az avar 
és a honfoglalási időktől a világ­
háború és a kommtin napjáig va­
lamennyi történeti korszakban 
sorsdöntőén fontos mozgalmak 
szintere volt.

Árpád vezér s az Árpádházi 
királyok, úgyszintén az ősi ma­
gyar nemzetségek családtagjai itt 
rendezkednek be az uj kulturális 
fejlődésre. Királyi hercegeink szá­
zadokon át Sárospatakon tartják 
állandó szál'ásukat. IV. Béla kirá­
lyunk Zemplén vármegye déli ré­
szében, a „tejjel és mézzel folyó 
Kanaán földjé"-n itt kezdi az or­
szág regenerálását a hegyaljai 
szőlőtelepítés megindításával. Nagy 
Lajos, Hunyadi Mátyás becses 
földnek tudja Zemplént és az 
utóbbi itt aratja a cseh rablók fö­
lött első hadi babérjait: „Itt tör­
tek össze rabigát Hunyadnak kar­
jai !“ A szabadságmozgalmak. 
Bocskay, Bethlen és a Rákóciak 
törekvéseitől a Wesselényi-össze- 
esküvés, úgyszintén a Jakubinus- 
kezdeményezések szálain keresztül 
itt vezetnek fel Kossuth és a 
48-as eszmék diadaláig. Kazinezy- 
nak nyelvújító harca Széphalom- 
ról indul országos diadalra . . .

Fel sem lehet sorolni, mennyi 
fenséges erőfeszítés emléke köte­
lezi Zemplénvármegye nemzedékét 
a legszentebb nemzeti érdekek 
önzetlen és önfeláldozó, szívós, 
de diadalmas szolgálatára.

Alulírott szerkesztőbizottság tel­
jes tisztelettel folyamodik a t. Köz­
gyűléshez, hogy az „Adalékok 
Zemplén vármegye Töt (éneiéhez 
cimü folyóiratunk újból való 
megindításában és tovább foly­
tatásában kegyeskedjék 200 (két­
száz) példány megrendelésével 
segítségünkre jönni és igy lehe­
tővé tenni, hogy huszonharmadik 
csonka évfolyamunk még ez év­
ben teljessé válhassék.

Az a kiváltságos vezető szerep, 
mely Zemplén vármegyének Ma­
gyarország ezeréves történetében 
osztályrészül jutott: páratlanul gaz­
dag történeti emlékek, Írott ha­
gyományok birtokába juttatta vár­
megyénket. Azokat az emlékeket^ 
hagyományokat, vármegyénk di­
csőséges múltjának eme szent 
Mouumentáit, méltó örökösökhöz 
híven, feldolgozni, tudományos 
használatra közkinccsé tenni, amily 
dicső feladat, éppoly szoros er­
kölcsi kötelesség is.

Zemplén vármegye földje, amint

Kérdezzük azért, merheti-e a 
nemzeti öntudatra eszinélés eme 
nevezetes esztendejében, 1925-ben 
Zemplénvármegye az erkölcsi tör- 
peség szégyenét vállalni a nemzet 
és utókor előtt az eszményekhez 
való hűtlenné válással ? . . . Bi­
zony : nem. Sőt inkább fokozott 
erővel arra kell törekednie a vár­
megye lelkes vezetésével vala­
mennyi kulturáraképes tényezőnek, 
hogy területi integritásunk véres­
könnyes gyászát erkölcsi sértet 
lenségünk fölényes birtoklása ré­
vén igyekezzünk reményre és 
győzelemre torditani 1

Éppen ez a magasztos erkölcsi 
eszmény a vezérinditója annak a 
nemes igyekezetnek, mellyel a 
huszonhárom éves Adalékokat, 8 
évi szünetelés után, mindenáron 
új életre akarjuk támasztani, mert 
beszédes tények alapján szent 
meggyőződéssel valljuk, hogy az 
Adalékok vármegyénk történeti 
ismeretének teljessé tételével vár­
megyénk szeretetének felső fokára

1925. június 24.

van hivatva lendíteni az arra fo­
gékony lelkeket.

Az „Adalékok" szellemi meg­
alapozása annak az erkölcsnevelői 
gyakorlati munkának, mellyel né­
pünk műveltségi és jellemértékbeli 
színvonalának emeléséért minden 
lehetőt elkövetni éppen a várme­
gyének, mint a nemzeti hagyo­
mányokkal együtt a nemzeti kul­
túra kincstartójának Istentől, ki­
rálytól rendelt alkotmányos köte 
lessége !

Mindezekre való tekintettel egész 
bizalommal kérjük a Hoinonnai 
Drugethek, a cseheket vert Roz- 
gonyiak, Herényiek, Pálóczyak, 
Ruszkai Dobók, a Rákócziak, a 
Kazinczy, Kossuth, Andrássyak 
vármegyéjének megszemélyesitőjét, 
Zemplén vármegye mélyen tisztelt 
Bizottságát: legyen kegyes köz­
érdekű kérésünk teljesítésével a 
magyar feltámadásnak, a zempléni 
újjászületésnek szent ügyét, a bol­
dog megvalósulás felé előbbre 
segíteni és az Adalékok Zemplén­
vármegye Történetéhez c. folyó­
iratunknak uj életre ébredését 
számára a közművelődési alapból 
nyújtandó évi harmincnégy millió 
korona segedelem megszavazásá­
val lehetővé tenni.

A legtisztább hála meleg érzé­
sével a tek. Bizottsági közgyűlés­
nek igaz tisztelői:

Dókus Gyula sk. 
a szerkesztő-bizottság elnöke

Thuránszky László sk.
Dr. Szirmay István sk. 

a szerkesztő-bizottság tagjai

Dongó Gy. Géza sk. 
szerkesztő

Dr. Hegyaljai Kiss Géza sk. 
főmunkatárs

KANSz.
középiskolai tanulók jutal­

mazása
A Közszolgálati Alkalmazottak 

Nemzeti Szövetségének Országos 
nagyválasztmánya az elnökség ál­
tal lefolytatott gazdasági akciók 
jövedelméből 100 (egyszáz) millió 
korona szétosztását határozta el 
tagjainak középfokú iskolába járó 
jóelőmenetelii tanuló gyermekei 
között. A Zemplénvármegyei Tör­
vényhatósági választmány terüle­
tén tanuló gyermekek számára 10 

, (tíz) jutalom kiosztása terveztetett, 
1 aminek feltétel űt lapunk f. hó 4- 

iki számában közöltük. A tvh. vá­
lasztmány arra az érdekelt szülők 
figyelmét az egyes középfokú is­
kolák igazgatóságaihoz szives ki­
függesztés végett megküldött hir­
detményeken is felhívta.

A feltételeknek megtelelő igény- 
bejelentés — sajnos — csak egy 
érkezett be a tvh. választmány el­
nökségéhez. Tajthy Károly sátor­
aljaújhelyi kir. törvényszéki iroda- 
főtisz részéről s Árpád nevíi, a

Világhírű
kelengyevásznai!
egyedárusitása

Ruha vásznak 
és mosó ceigok

nagy választékban.

Az ország legolcsóbb szövetáruháza
Angol, francia és belföldi legjobb gyárt- Diijjitiipn Fnjnn SátSPaljSUjhíb 
inányu női és férfi gyapjúszövetek külön- Dl UHUD! UíijUi FQ-BCCa 16. S2. 
legessége állandóan nagy választékban. ____

feltűnő olcsó árak!
10 20° o

megtakarítás !
Kői kosztüm és 

ruhaszövetek
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helybeli reálgimnázium V. osztá- . 
lyát jeles eredménnyel végzett fia 
kapott is 300.000 (háromszázezer) 
korona jutalmat.

Jelentkezett ugyan több köz- 
szolgálati alkalmazott jutalom el­
nyerése végett, ezek azonbau bár­
mennyire rá is lettek volna arra 
szorulva mostani nyomorukban, 
igényeiket be sem jelenthették, 
mert nem tagjai a Közszolgálati 
Alkalmazottak Nemzeti Szövet­
ségének.

A Szövetség a közszolgálati al­
kalmazottak anyagi és erkölcsi ér­
dekeinek megóvását tűzte ki cél­
jául. Küzd is azokért évek óta. j 
Vájjon annak, hogy eddig — sőt j 
a nehezen elért genfi sikerrel még í 
a következő gazdasági évre — j 
nem birta végzetessé válható nyo­
morának ingoványából kiemelni, 
nem egyik oka e az is, hogy ha­
zafias érzésük, becsületes munká- j 
juk és nyugdíjasainak tehetetlen I 
vergődése mellett sokan még most j 
sem érzik annak szükségét hogy ; 
erőiket a Szövetségben tömö- i 
ritsék?!

Az önálló hét magyar törzs váj­
jon elvégezhette volna e a hon­
foglalást és feltarthatta volna e 
hazáját évezredeken át, ha nem 
egyesüli volna ?!

HIRE X-
— A kormányzó köszöneté 

Zemplénvármegye közönségé­
nek. Zemplénvármegye törvény­
hatósági bizottsága junius hó 15- 
iki közgyűléséből melyben Széli 
József főispánt beiktatta, távirati 
üdvözlést intézett Horthy Miklós 
kormányzóhoz, melyben megbot 
ránkozását és mélységes megve­
tését is nyilvánította az államfői te­
kintély ellen intézett támadások­
kal szemben. A kormányzó az 
üdvözlésre kabinetirodája utján 
leiratot intézett Széli József fő­
ispánhoz, melyben értesíti, hogy 
örömmel értesült Zemplénvárme­
gye törvényhatósági bizottságá­
gának a íőispáni beiktatásra egy- 
begyült közgyűlésen az utóbbi 
idők eseményeivel szemben kife­
jezésre juttatott állásfoglalásáról 
s felkéri a főispánt, hogy a ha­
zafias ragaszkodásáért a törvény- 
hatósági bizottság előtt legszivé- 
lyesebb köszönetének kifejezést 
adni szíveskedjék.

— Törvényhatósági közgyű­
lés. Zemplénvármegye Törvény- 
hatósági Bizottsága junius 30 án 
d. e. 10 órakor kezdődő rendes 
közgyűlést tar,t melynek neveze­
tesebb tárgyai: Rakovszky Iván 
m. kir. belügyminiszter köszönő 
leirata, a vármegye törvényható­
sági bizottsága részéről kifejezett 
bizalom nyilvánításáért. A vár­
megye alisfiánjának évnegyedes 
jelentése, a közigazgatás általá­
nos állapotáról. Belügyminiszter 
leirata, a >Törvényhatósági 3. est- 
nevelési AIap,-rol alkotott var­
megyei szabályrendelet megfelelő 
módosítása iránt. Zala vármegye 
átirata, a törvényhatóságok újjá 
szervezéséről szóló törvényjavas­
lat tárgyában. Nógrád és Hont 
közigazgatásilag egyelőre egyesí­
tett vármegyék átirata, uj sajtó-
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törvény alkotása és a menetelmi j kifejező emléktárgynak a beszer 
jog szabályozása tárgyában. Fe- zését, terjesztését lehetőleg előse
jer varmegye átirata, alkotmány­
védelmi határozat hozatala tár­
gyában. A >Magyar Nemzeti Szö­
vetség* állásfoglalása a békeszer­
ződés revíziója tárgyában. Az 
anya- és csecsemővédelem érde­
kében vármegyei szabályrendelet 
alkotasa. Sátoraljaújhely város ha­
tározata, a nappali viilanyosáram- 
szoigáltatás kiterjesztése iránt. Az 
aliandó válaszmány ülését f. évi 
junius hó 26 napjanak d, e. 10 
órájára tűzte ki a főispán.

— Ének- és torr-aüiinepély-
A mikóházai körzet tanítósága a 
napokban tartotta impozáns kere­
tek között a szokásos ének- és 
tornaünnepélyt, mely alkalommal 
hat elemi iskola küzdött a ván­
dor lobogók megszerzéséért. A 
felvonulások alatt is már, ami 
igazán bámulatos fegyelmezettség­
gel történt, észre lehetett venni 
úgy a gyermekek mint a tanító­
ság arcán, hogy érdekfeszitő és 
harcias nap ígérkezik. Nem is 
csalódott a közönség, mert igazán 
szebbttél-szebb produkciókban 
gyönyörködhetett a verseny alatt. 
Mikóháza zászlós gyakorlata And- 
ráskó Elek tanító vezetésével, Ru- 
dabányácska éneke Mikulka János 
tanító vezetésével, annyira e ra­
gadta úgy a közönséget, mint a 
zsűrit, hogy rövid tanácskozás 
után a két iskolát tüntette ki a 
zászlókkal. A többi iskolák dísz­
oklevelet kaptak a versenyen való 
eredményes részvételért. Az egyéni 
versenyből különösen Tokár VI. 
osztályú hosszulázi fiú tűnt ki, 
aki 2 első dijat nyert. A közön­
ség köréből általános örömet s a 
legnagyobb elismerést váltotta ki 
a tanítóság odaadó munkássága, 
melyet a kitűnő eredmény emelt 
ki a legméltóbban

— Zemplénvármegye vala­
mennyi elemi iskolájának. Az
Orsz Magyar Hadimuzeum Egye­
sület ezüst plakettet hoz forga-

gitsék. Ára 250.000 kor. 18.000 
kor. csomagolási és szállítási költ­
séggel. Megrendelhető fenti egye­
sület utján Bpest. Üllői-ut 49 
Mária Terézia laktanya.

— Köszönet. Mindazoknak kik 
a f. hó 14 én megtartott helyőr­
ségi sportverseny sikeréhez akár 
nyereménytargyak, akar pénzado­
mány által hozzájárulták, hazafias 
köszönetét mond a Rendező- 
bizottság.

— Ingyen küldi a „Magyar­
ság" kiadóhivataia julius 1-ig a 
lapot mindazoknak, akik már most 
előfizetnek. A negyedévre előfi­
zetők teljesen díjtalanul megkap­
ják a gyönyörű mélynyomással 
készült képes melléklet eddig meg­
jelent összes számait. Ha még nem 
ismerné a lapot, kérjen mutatvány­
számot. A „Magyarság" előfizetési 
ára egy hónapra 40.000 korona, 
negyedévre 120.000 korona. Ki- 
adóhivatal : Budapest, Vll , Miksa- 
ucca 8.

— Ujságárverés a Kaszinó­
ban. A Kaszinó az eddigi szoká­
sok szerint ez alkalommal is árve­
rés utján fogja az újságokat fél 
évre albérletbe adni. Az árverést 
28-án, vasárnap d. u. 4 órakor 
tarják meg. A vételdij azonnal fi­
zetendő. Igazgatóság

— Pályázati hirdetmény. A
m. kir. földinivelésügyi Miniszter 
az egri, kecskeméti, tarczali és 
soproni m. kir. szőlészeti és borá­
szati szakiskolába, az 1925/26 tan- 

j évre való felvételre pályázatot hir­
det. A kérvények f év julius 25- 

i ig nyújtandók be a földmiveiés- 
i ügyi Miniszterhez. Az érdeklődők­

nek a sátoraljaújhelyi m. kir ál­
lami Közpince szives készséggel 

! nyújt felvilágosítást.
— Városi Mozi. Bemutatásra

lomba, mely Magyarország 63 j kerül junius 25-én, szerdán este
vármegyéje földjének egy-egy por­
szemét tartalmazza. Az Ízléses ki­
viteli! ereklyebulla a vármegye 
színes címerével van díszítve, s 
élénken emlékeztet benünket arra, 
hogy a magyarság hazájának a 
Kárpátoktól az Adriáig keli tér­

fél 7 és fél 9 órakor Dorothy 
Vernon (A két szomszédvár). Re­
gényes történelmi játék 10 felvo­
násban. Főszereplők : Mary Pick- 
ford és Allan Forest. Junius 24- 
én, szombaton este fél ( és fél 
9 órakor a Koroskói Tragédia (A

jednie. A kir tanfelügyelő felkéri ; sivatag hiénája). Egyiptomi tör- 
a tanítóságot az iskolai hatósá- j ténct 6 fejezetben. Irta A. Conan 
gokat, hogy ezen szép gondolatot Dóyle (Serlock Holmes).
jw-rrmv—*************+**+* * * * *...... ' "

100 millióra ingyen és díjmentesen
biztosítja minden magyarországi 
előfizetőjének ingóságait

tűzkár ellen a VILÁG &

Fizessen elő
a VILÁG politikai napilapra. A VILÁG a legtartalmasabb, legnivósabb 
és legjobban értesült napilap. Értesülései megbízhatok, külföldi hír­
szolgálatait minden világvárosban saját munkatársai látják el. Cikkeit 

a legjobb magyar publicisták írják.
Előfizetési árak: 1 hóra 60,000 kor., negyedévre 180,000 kor.
Uj előfizetőknek rögtön megindítjuk a lapot, az előfizetés csak julius

1-től számítódik.

— A Növényvédelem júniusi
száma érdekes cikket közöl a pe- 
rcnoszpora lappangási ibejéről, a 
kolóradőbogár magyarországi meg­
jelenéséről, a gyümölcsfák levél- 
tetvéről, a burgonyavészről, az al­
ma és körte v- as betegségéről, 
a köszméte amerikai lisztharma­
táról, a rézvegyületeknek az üszög- 
spórákra való hatásáról, stb. Az 
ízléses kiállítású, feltűnően olcsó, 
dúsan illusztrált szaklapból a ki­
adóhivatal (Budapest, Rákóczi-ut 
51, IV. 5.) kívánatra készséggel 
küld mutatványszámot. Előfizetési 
ára egy évre 48.000 korona.

— Herczeg Ferenc képes
szépirodalmi hetilapjának az Uj 
Idök-nek 25. számában folytatód­
nak Csathó Kálmán és Ludwig 
Wolff érdekes regényei. Közli a 
lap azonkívül Rákosi Jenő, Hege­
dűs Lóránt és Kosáryné Réz Lola 
cikkeit, Illy János és Krúdy Gyula 
elbeszéléseit, Falu Tamás versét, 
Kosztolányi Dezső és Andersen 
György versfordításait, számos mű­
vészi és időszerű képet és a lap 
rendkívül népszerű rovatait a szer­
kesztői üzeneteket és a szépség- 
ápolást. Az Uj Idők előfizetési ára 
negyedévre 80.000 korona. Mutat­
ványszámot kívánatra ingyen küld 
a kiadóhivatal: Budapest, VI, 
Andrássy ut 16.

Házvezetőnői állást keres
a liáztarí fixlioz mindenben 
ér Hí n a varrásban is gya­
korlati asszony, aki nem 
annyira a fizetésre, mint 
a jó bánásmódra számit. 
(C'ííh a kiadóhivatalban.)

SPOET.
1
‘ A Sátoraljaújhelyi A. C. győ 

zelme Knssán
Sütraljaujhelyi A. C. — Kassai 
Szlávh 1:0 (0:0) Biró: Cejnár.

A szlovenszkói cseh bajnokcsa­
pat látta vendégül vasarnap a 
Sac.-ot. A mérkőzés mindvégig 
magas nívójú, lendületes volt és 
habár a Szlávia technika dolgá­
ban felette állott a Sac.-nak az 
újhelyi (iuk lelkesedésükkel pó­
tolni tudták tudásbeli fogyaté­
kosságukat és a küzdelemből 
győztesként kerültek ki. A győz­
tes gólt a II. félidő lt. percében 
Tarpay lőtte. A Sac. csapatában 
a közvetlen védelem és a fede­
zetsor voit jó, a csatársorban 
azonban csak Egry II. játéka volt 
elfogadható. A mérkőzést 2000 
ember nézte végig, amely lelke­
sen és szeretettel ünnepelte a 
derék újhelyi futballistákat.

Cigarettázik Ön?
Sodorjon Janin a papirt!

A sátoraljaújhelyi 
királyi közjegyző

gyors- És gépirónőt
keres mielőbbi belépésre

További 100 miiliőra ingyen ^díjmentesen*****
« ... x (vagy még 100 millióra tűzkár ellen) habetörés ellen, egy uj előfizetőt szerez.

VILÁG kiadóhivatala Budapest, VI., Andrássy-ut 47.

gya­
korlott

Szeptemberi érettségire, össze­
vont magánvizsgákra e’őkészit teljes 
anyagi fslelősséggel vidékieket is

„BOROSS-GÁRDOS
tanintézet

Budapest, VIII. Rákóosl-ut S7,a 
Kiváló jegyzetek! Tisztviselőknek 
kedvezmény Válaszbélyeg csatolandó

I
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Olcsóbban!
mint bárhol kap 
uj vagy használt

autót!
teherautót

motorkerékpárt

1.1 •; - : -1' lii. r• i * 1 ní.
'Xi í r.V■V-J ife

metróról garage
Budanest, VI, Lehfl-ucca 25.

Telelőn: 112-23, 24, 25.

tanács Balázs Saujltsly.
Elvállal mindennemű

[érji és níi kalapok áialaki-1 
tását, javítását és tisztításai, j 
RÉhóczl-utca S3. (flianiral szBinbBn,; >
Baktáron mindenféle forfi 

gyapjnkalBpok minden aiinben^

Kávét,
teát, kakaót

csakis megbízható, köz­
ismert cégnél vásároljon . 
A Meinl cég cikkei köz­
kedveltek és híresek, 
5, 10, 15 és 20 kgr.-os
postacsomagokat bér­
mentve szállítunk. — 
Kérjen árjegyzéket!

MEINL GIlMn
Budapest, IX, Dandár-ucca 15.

50-100 holdas
szikmentes szántó-

földbérletet
i^eresek a sátoraljaújhelyi 

járás területén.
Andrássy Sámuel

Taroai. 

Ha kösz vénye, reumája, csuza, vagy >schíásza van, 
akkor okvetlenül hasznaim a

szerencsi gyógy iszapfürdő
iszappakolásait, mert ez teljesen 
és maradan d 6 a n meggyágyi j

va,í.map. hétMje
fcedöet, .e.rdán, ctttbrtokon ** ?*“*•*“” 
kaphatók, - Kéayelme. vaautl kazlaké 

minden irányban.

TES.
SZŰCS ÜZLETÜNKRE
felhívni. - Külföldön”^4^^menete 
hogy képesek vagyunk a közönség iegi
legkényesebb igényeit 1Elégítem legnagyobb vá-

Allandóan raktáron tartunk a leg g> 
lasztékban mindennemű s z 6 r m á
köréhez tartozó cikkeket s ezeket a Ugiutá 

nyosabb árakon tartjuk forga,ómban
Sz rmebundákat. sporthabátohat a nyár folyamán a ugujabtSZ 5 "zBrint minden Elfogadható iron W*
Szőrméket, bundákat molíUÉr Bllini megOVaSPa elvállalunk. 

A n. é. közönség pártfogását, tónk Bute„a Testvérek

rrí*' ’

_
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CSICSERY JÓZSEF
cstrépkáiyha és épüktiisz-mühelyc

-—--------Sárospatak
Készítek sárospataki kaolin-chamotte legfinojnabb
tűzálló ^agM cserépkáiyhá^bb* mrd6ká.

dakat éslamúrkolatokat is. Cserépkályhákak
kandallókat és takaréktlizhelyeket mmdenfé _
színben, nagyságban, modern s'> “kl™e 
ben, sima, valamint mintás cserepekben nagy
választékban raktáron tartokJ" J ‘‘k6Völtetnek 
és tisztítások gyorsan es pontosan eszkozoitetneK
Nagy választékban raKtáron tartok, valamint ren­
delésre készítek mindennemű szobrászmun­

kát gipszből és agyagból
Vidéhi megre idBlésehet gyorsan fs pontosan Eszhözlöh.

Előzékeny kiszolgálás. ______ w

Fával égetett 1KK6SÍ&U l epitkezesre
és permetezésre legolcsóbban ajanl

ifi. Klein Jakab
festék-, kefe-áru, háztartás- és gazdasági cikkek üzlete

lianitiely, - UJ*-

A szerencsi járás főszolgsbirajától.

Szám : 3424/1925.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartózó 

Monok nagyközségben megüresedett ,

adóügyi jegyzői állásra
pályázatot hirdetek.

" Az állás javadalmazása a 141,000/1924. B. M. 
sz rendeletben megállapított fizetés es lakáspénz.

Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy képe­
sítésüket, eddigi alkalmaztatásukat politika, magav|- 
selctüket igazoló okmányokkal jelszereit pa-vaza, 
kérvényüket hozzám folyó évi ju.ms to 15-en dél­
előtt 12 óráig adják be, mert a később erkezo ke

reimeket figyelembe nem veszem.
A választást Monokon, a község házánál folyó

évi július 24 én délután 4 órakor tartom meg.
Szerencs, 1925. június 19.

Gosztonyi,
főszolgabíró.

Aprított tűzi'
' hübbhse:

,l.ii.nj rrr

legolcsóbb napi áron min­
den mennyiségben

és1 elsőrendű biitilihosáhía házhoz nőm kapható.
UJHN RÓBERT ÉS TÁRSA iak«esked6k
ÍatORAI-IAUIHELY. Telep Andráson. 2. - Telefon : 75^

rlUOÓ VIKTOR: T A 1/A NYOMORULTAK
..... í580 oldal. Fordította Salgó Ernő. Klasszikus

3-ik kiadás, négy kötet, 1 ^ kötet ar» 70.000 korona._^.
Regénytár. -----2-=. ----- --------- “-------“

HUGÓ VIKTOR :A°PÁRISI NOTRE-DAME
Ara 63,000 korona.

Megérkeztek a friss fotócikkek. Elsőrendű külföldi 
gyártmányú lemezek, előhívók, íixálók, aranyfurdok, 
gáz- és napfénymásoló papírokból minden méretben, 
lötétkamara-lámpák, rubin Uvegburák, fenyképiagasz,

szerek, albumok, kartonok. ......
1-wai Mcniizurál 1 Tálahl MrttHMun* ’ filmeh 1 Masolthentehl

a lap.ulajdonos: Zemplén könyvnyomda és !aPMacó

Hihzekl 
HISZ te kj 
His/ekl

üiCk
nemi
JUSáj
val

ra,


